РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  с. Знаменское,  ул. Ленина, 33 а

                 fax : 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» Барановой А.В.
Принято на  40  заседании Знаменского  районного Совета народных депутатов
В соответствии с решением Знаменского районного Совета народных депутатов от 07 декабря 2017 года № 13-03-РС «Об утверждении Положения о почетном гражданине Знаменского района Орловской области», на основании протокола заседания комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин  Знаменского  района  Орловской области» от 04 июня 2021 года № 1, представления Главы Знаменского района, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

Р Е Ш И Л:

   1. Присвоить звание «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» – Барановой Анне Васильевне. Биография прилагается.

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Родная» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

Глава Знаменского района                                                         С.В. Семочкин
Председатель Знаменского
районного Совета народных депутатов

          В.В.Титова

с. Знаменское

 30   июня  2021 года
№  40  -  07  - РС
Приложение
к решению Знаменского районного
Совета народных депутатов Орловской области
  от  30   июня  2021 г. №  40  –  07  – РС

Б И О Г Р А Ф И Я

Почётного гражданина Знаменского района Орловской области
Барановой Анны Васильевны
Баранова Анна Васильевна родилась 26 июня 1937 года в д. Пешково Знаменского района Курской области.

1951-1955 года – учёба в Орловском педагогическом училище по специальности «Учитель начальных классов».

После окончания в 1955 году училища Анна Васильевна преподавала в Сизёнской, Пешковской и Вытебской школах.

С 1958 года по 2000 год преподавала в Каменской основной школе Знаменского района.

Среди учеников Анны Васильевны есть воспитатели, учителя, кандидаты технических наук, руководящие работники. Все, кто учились у Анны Васильевны, стали хорошими людьми, мастерами на все руки.

Трудовой стаж Анны Васильевны составляет 45 лет – все эти годы посвящены кропотливому педагогическому труду.

За весь период своей трудовой деятельности Анна Васильевна неоднократно получала поощрения, грамоты, благодарности районного и областного уровней.

Анна Васильевна имеет звание «Отличник народного образования» и

 «Ветеран труда».

На данный момент Анна Васильевна находится на заслуженном отдыхе. Проживает в селе Красниково. Пользуется заслуженным уважением как бывших, так и сегодняшних учеников, односельчан, коллег.